
ф Zrcadlo týdne: Odškodnění za Dieselgate v Česku. Biosložky v palivu. 
Zrušení mýta v SRN. Zemřel Otakar Gregora.

TÉMA: Jak řešit drobné nehody?
0 Analýza: Kdy volat policii a kdy ne 

“J Radíme: Pomozte si aplikacemi pojišťoven 

0 Přehledně: Jak si poradit v konkrétní situaci 

^ 0 Vystřihněte si: Jak se chovat přinehoděunásavcizině

. „j a ziv°té

....

S %k'X

1Мй1Ш1ж1
; 2 ^‘x: Peu9eot 2008. BMW 8 Gran Coupé. Renault Zoe.

j ^4 Jlzllnl’ dojmy: Mitsubishi ASX 

: f 0 Jízdní dojmy: Mercedes-Benz třídy X 

j 10 Jízdnídojmy: Opel Zafira Life 

i 20 i-test vČŔ: Peugeot ŠÓBŠWPureiech 225 ĚÁTBGT 

: 22 Test: Volkswagen Golf 2.0 TSI GII TCR 

: 24 Test: Kla ®tonic 1-0 T"1^1 TOOT Premium 

: 20 Bazar: Mazda 6

EDITORIAL
Čtyři stovky by mohly stačit, ne?
Vážení čtenáři,

konec minulého pra
covního týdne, který 
vyvrcholil pátečním 
slunovratem, což bývá 
vždy hodně turbulent
ní období, mi přinesl 
dvě poučení.

Zuzana Čaputová si pro svou první 
návštěvu ve funkci slovenské prezidentky 
vybrala Česko. Přijela bez partnera, což 
vysvětlila tím, že mají osobní krizi. Co běžný 
člověk často nepřizná ani kamarádům, klidně 
vystřelila na veřejnost. Stejně jako to, že 
funkci prezidentky bere coby službu. Věřím, 
že to myslí vážně.

Straně, která vyhrává volby v Česku, 
tvrzení, že bere vládnutí jako službu, nevěřím. 
Další střípek do mozaiky mi přidal poslanec 
ANO Martin Kolovratník. „Kvalita našich 
dálnic odpovídá tomu, aby se roční známka 
zvedla na dva tisíce korun,“ vysvětlil svůj 
návrh na zdražení kuponu od roku 2020.

Jeho argumenty jsou výsměchem. Máme 
prý nad věc povznést v duchu cedulí „Musír 
to opravit“, za dva tři roky bude D1 nádherr 
A abychom se na to mohli těšit, zvedner 
ceny o 33 % už za půl roku.

Martin Kolovratník se asi nebude inspirov 
u Zuzany Čaputové, to se raději zaštítí cenai 
mobilních operátorů. Když se dálniční znám] 
zdraží, cena prý bude tak akorát srovnateh 
s voláním. Doporučil bych panu poslanci vyj 
si do Arábie. Silnice jsou tam hladké, benz 
stojí pakatel a plný signál za směšné cei 
je i v poušti. Ale můžeme jít mnohem blíž 
Přejet z Česka na rakouské dálnice znamei 
jízdu po nádherném povrchu s dokonalý 
servisem na benzínkách a odpočívadlech, 
vše za 240 Kč za desetidenní známku. U n; 
už teď platíme 310Kč. Kolik by se příští rc 
líbilo panu poslanci za víru v lepší roky? Čty 
stovky by mohly stačit, ne?

Svět motorů žije současností, za 26 К 
Levné poučné čtení pře

David Šprincl, zástupce šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1

mЩ

ктчсш
: 30 Mix: Bezpečnost dopravy v Evropě. Tradiční sraz VW Transporter. 
: Studentské závody. Trendy v osvětlení.
j 32 Tama: Kdyz vam myčka poškodí auto

j 34 RePortaz:däk se přestavují sanitky

: 30 °*®2кУ: Oprávnění na motorku s automatem. Zimní pneumatiky 
: v Rakousku. Vstřikovače u Octavie 1.6 TDI.

Fórum: Bravo! Praha zabrání oteplování zeměkoule.

:

: 38 ®erial: Osdsme na aktivní dovolenou - 4. díl: Liptov 

: 40 '"'dá se zajímavými vozidly: Postavil si doma minitraktory

22
Volkswagen 
Golf ETI přijíždí 
v supervýkonné 
verzi TCR, která 
si část techniky 
vypůjčila od vrcholné 
specifikace R.
Je přínosné, že 
zůstává и pohonu 
předních kol?

j SPDíir
■ 42 M'x: Nascar Show v Mostě. Penalizace v rallyekrosu.

" Film o Schumacherovi. Obhájce motokrosové trofeje dojezdil,
: 44 vytrvalostnl’závody: 24 hodin Le Mans

: 40 м®га||Уаг019: Sardinie

: 47 Mot°GP: Barcelona

: 48 ^eská ra"Ve: Hustopeče 2019

: 50 PKště

: ij <1 Sportovní okamžiky Světa motorů: Rallye Hustopeče

24 Přeplňovaný litrový tříválec jsme si v Kie 
Stanic pochvalovali už dříve. Sluší mu 
i spojenís automatickou převodovkou?

32 Pokud vám myčka poškodí 
auto, máte šanci na nápravu. 
Připravte se ale na složité 
dokazování, kvůli němuž to řada 
motoristů nakonec vzdá.

i|/| Fernando Alonso [v čepici] se po
druhé radoval z výhry ve slavném 
závodě 2d hodin Le Mans, 
kde obhájil loňské vítězství 
společně s Kazukim Nakadžimou 
a Sebastienem Buemim.

SVĚT MOTORŮ 3


